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RELATÓRIO GERENCIAL DE PRODUÇÃO 

Referente ao Contrato de Gestão Nº. 91/2012
e seus respectivos Termos Aditivos
Fevereiro/2024
RELATÓRIO GERENCIAL DE PRODUÇÃO
COMPETÊNCIA: FEVEREIRO/2024


	Tabela 1. Comparativo de meta prevista e realizada – Saídas Hospitalares – Fevereiro /2024.

	Saídas Hospitalares
	Contratado
	Realizado
	% cumprimento da meta
	∆%

	Clínica Médica
	201
	205
	102%
	2%

	Pediatria
	34
	52
	153%
	53%

	Cirúrgica
	10
	9
	90%
	-10%

	Total
	245
	266
	109%
	9%

	Fonte: RIH-HDT

	
	
	
	
	

	Tabela 2. Comparativo de meta prevista e realizada – Atendimento Ambulatorial - Fevereiro /2024.

	Atendimento Ambulatorial
	Contratado
	Realizado
	% cumprimento da meta
	∆%

	Consultas médicas
	2.900
	2.752
	95%
	-5%

	Consultas não médicas
	450
	498
	111%
	11%

	Pequenos Procedimentos
	250
	375
	150%
	50%

	Total
	3.600
	3.625
	101%
	1%

	Fonte: RIH-HDT

	
	
	
	
	

	Tabela 3. Comparativo de meta prevista e realizada – Hospital Dia – Fevereiro /2024.

	Hospital Dia
	Contratado
	Realizado
	% cumprimento da meta
	∆%

	Atendimentos
	286
	359
	126%
	26%

	Fonte: RIH-HDT

	
	
	
	
	

	Tabela 4. Comparativo de meta prevista e realizada – Cirurgias Eletivas – Fevereiro /2024.

	Cirurgias Eletivas
	Contratado
	Realizado
	% cumprimento da meta
	∆%

	Cirurgia eletiva de alto giro
	10
	5
	50%
	-50%

	Fonte: RIH-HDT

	
	
	
	
	

	Tabela 5. Comparativo de meta prevista e realizada – SADT Externo – Fevereiro /2024.

	SADT Externo
	Contratado
	Realizado
	% cumprimento da meta
	∆%

	Análises clínicas
	2000
	2.521
	126%
	26%

	Broncoscopia
	10
	0
	0%
	-100%

	Colonoscopia
	35
	9
	26%
	-74%

	Esofagogastroduodenoscopia
	50
	24
	48%
	-52%

	Eco transtorácico
	50
	33
	66%
	-34%

	Elastografia Hepática
	20
	18
	90%
	-10%

	Radiografia sem contraste
	80
	29
	36%
	-64%

	Tomografia Computadorizada
	150
	166
	111%
	11%

	Ultrassonografia
	50
	15
	30%
	-70%

	Total
	2.445
	2.815
	115%
	15%

	Fonte: RIH-HDT

	
	
	
	
	

	Tabela 6. Comparativo de meta prevista e realizada – Indicadores de Desempenho – Fevereiro /2024.

	Indicadores de Desempenho
	Contratado
	Realizado
	% cumprimento da meta
	∆%

	Taxa de Ocupação (%)
	85%
	98%
	115%
	15%

	Média de permanência hospitalar (dias)
	9
	8,7
	103%
	3%

	Índice de intervalo de substituição de leitos (horas)
	34
	4,8
	186%
	86%

	Taxa de readmissão hospitalar (29 dias)
	8%
	2,90%
	164%
	64%

	Taxa de readmissão em UTI (48 horas)
	5%
	0,0%
	200%
	100%

	Percentual de ocorrência de rejeições no SIH
	1%
	*
	*
	-

	Percentual de Suspensão de Cirurgias Eletivas por Condições Operacionais
	5%
	0%
	200%
	100%

	Percentual de cirurgias eletivas realizadas com TMAT expirado (↓)
	25%
	0%
	200%
	100%

	Razão do quantitativo de Consultas Ofertadas
	1
	1,27
	127%
	27%

	Percentual de Exames de Imagem com resultado disponibilizado em até 10 dias
	70%
	99%
	141%
	41%

	Percentual de Casos de Doenças / Agravos / Eventos de Notificação Compulsório Imediata (DAEI) Digitadas Oportunamente
	80%
	100%
	125%
	25%

	Percentual de Casos de Doenças / Agravos / Eventos de Notificação Compulsório Imediata (DAEI) Investigadas Oportunamente
	80%
	100%
	125%
	25%

	Percentual de perda de medicamentos por prazo de validade expirado
	2%
	0,27%
	187%
	87%

	Fonte: RIH-HDT

* O dado é obtido em dois meses subsequentes. 
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